

## Nr 665.

Av herr **Larsson** i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175, angående anslag till statens polisskola för budgetåret 1954/55 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 175 framlägges förslag om viss upprustning av polisskolorna. I vissa avseenden synes de där framlagda förslagen vara otillräckliga för att på godtagbart sätt fylla de förefintliga behoven i fråga om materielutrustningen och lokalerna.

*Materielbehovet.*

Styrelsen för statens polisskola har i sin framställning till Kungl. Maj:t erinrat om att polispersonalen under årens lopp tillagts alltmer kvalificerade arbetsuppgifter icke minst av teknisk natur. Detta medför högre krav på utbildningens kvalitet. För att fylla detta på ett tillfredsställande sätt måste skolan ha en tillräcklig uppsättning av teknisk materiel och att denna motsvarar de anspråk som ställes i den praktiska tjänstgöringen. Styrelsen tvingas emellertid konstatera, att skolan trots de senare årens anskaffning alltjämt lider brist på betydelsefull teknisk materiel. Sålunda erfordras ytterligare anskaffning av kriminalteknisk materiel, framhåller styrelsen vidare, såsom kameror, exponeringsmätare, stativ, förstöringsapparater, mikroskop och ljudupptagningsapparater. Särskilt tvingande är behovet att nyanskaffa skrivmaskiner. Av de 115 skrivmaskiner, som finns vid polisskolan, är endast 65 användbara.

Departementschefen framhåller, att han finner materielbehovet styrkt. Han föreslår emellertid, att anslaget — 90 000 kronor — fördelas på två budgetår.

Med hänsyn till vikten av att upprustningen av undervisningsmaterielen vid polisskolan sker så snabbt som möjligt, bör anslaget enligt min mening utgå i dess helhet under nästa budgetår.

*Lokalfrågan.*

I sin framställning till Kungl. Maj:t framhåller styrelsen för statens polisskola, att lokalförhållandena för polisutbildning i Stockholm är synnerligen prekära. Styrelsen framhåller:

Det råder sålunda en anmärkningsvärd brist på lärosalar, vilket föranleder att eleverna i flera klassavdelningar måste föra en ambulande tillvaro i skolan. Vid upprop och avslutningar med flera tillfällen, då det är behövt eller önskvärt att samla eleverna i konstapels- eller

överkonstapelsklassen, måste detta ske i skrivsalen, varvid kan inträffa, att över 200 elever nödgas stå, mer eller mindre sammanträngda, eftersom salen för sitt egentliga ändamål endast rymmer omkring 85 sittplatser. Skolan är vidare i total avsaknad av elevbibliotek. — — — Det befintliga laboratoriet behöver utvidgas väsentligt, och detta gäller alldeles särskilt vid ett genomförande av kommitténs förslag om vissa specialkurser. Med hänsyn till den vikt, som vid polisutbildningen bör tillmätas den fysiska träningen, är det en stor brist, att skolan icke har någon egen gymnastiksal. Otillfredsställande är att inga fritidslokaler finnas för eleverna. Sålunda sakna eleverna bl. a. dagrum för uppehåll under raster och s. k. håltimmar. Såsom kommittén framhållit äro de hänvisade till att vid sådana tillfällen uppehålla sig på gatan utanför den fastighet, där skolan är inrymd, eller besöka offentliga serveringslokaler eller liknande, därest de icke ha sin bostad i närheten.

Även lokalförhållandena i Göteborg är enligt uppgift otillfredsställande.

I propositionen ingår departementschefen icke i närmare prövning av de här påtalade missförhållandena. Det synes emellertid som om Kungl. Maj:t snarast bör upptaga lokalfrågorna till vederbörlig prövning. Jag föreslår, att riksdagen ingår i skrivelse till Kungl. Maj:t härom.

Med hänvisning till det ovan anförda föreslås,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 175 måtte besluta

1. att till *Statens polis-skola*: *Omkostnader* för budgetåret 1954/55 anvisa ett förslagsanslag av 337 000 kronor, därav 40 000 kronor att avräknas mot automobilskatte-medlen; samt

2. att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte upptaga frågan om lokalfrågan vid polis-skolorna till vederbörlig prövning.

Stockholm den 3 april 1954.

*Martin Larsson.*

---